



BUONAVITTA S.A.S
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
DICIEMBRE 31 DE 2016-2015

NOMBRE DE LA CUENTA	Nota	2,016	2,015	Variación
---------------------	------	-------	-------	-----------

ACTIVOS

CORRIENTES				
Disponible		7,078,709	6,290,872	787,837
Inversiones Temporales		0	0	0
Clientes		9,098,500	820,059	8,278,441
Inventarios		9,411,535	16,888,887	(7,477,352)
Cuentas por cobrar a Socios		0	0	0
Anticipos de imptos y saldo a favor		19,258,050	28,014,164	(8,756,114)
Cuentas por cobrar a Trabajadores		111,100	439,997	(328,897)
Anticipos		180,000	2,520,000	(2,340,000)
Cargos diferidos		43,882,866	89,256,372	(45,373,506)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		89,020,760	144,230,351	(55,209,591)

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO				
Maquinaria y Equipo		1,419,279	0	1,419,279
Equipo de Oficina		75,047,325	73,770,341	1,276,984
Equipo de Computo y Comunicación		36,609,183	35,429,283	1,179,900
Equipo Medico y Cientifico		415,145,492	409,840,654	5,304,838
Depreciación acumulada		(158,582,016)	(120,404,017)	(38,177,999)
Bienes Recibidos en Leasing		0	0	0
TOTAL PROP., PLANTA Y EQ.		369,639,263	398,636,261	(28,996,998)

TOTAL ACTIVOS		458,660,023	542,866,612	(84,206,589)
----------------------	--	--------------------	--------------------	---------------------

MARGARITA MARIA VELEZ GALLEGO
 Representante Legal
 C.C. 32.544.117

NOMBRE DE LA CUENTA	Nota	2,016	2,015	Variación
---------------------	------	-------	-------	-----------

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES				
Obligaciones financieras corto plazo		54,841,812	73,725,558	(18,883,746)
Proveedores		75,924,536	120,531,139	(44,606,603)
Costos y Gastos Por Pagar		45,497,547	64,854,695	(19,357,148)
Retención en la Fuente Por Pagar		3,982,630	2,746,320	1,236,310
Retenciones y aportes de nómina		2,492,927	2,997,103	(504,176)
Impuestos Gravámenes y Tasas		2,195,000	24,298,000	(22,103,000)
Obligaciones Laborales		7,545,457	9,137,359	(1,591,902)
Cuentas por Pagar a Socios		26,177,624	33,163,468	(6,985,844)
Otros pasivos		3,225,400	(3,410,000)	6,635,400
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		221,882,933	328,043,642	(106,160,709)

TOTAL PASIVOS		221,882,933	328,043,642	(106,160,709)
----------------------	--	--------------------	--------------------	----------------------

PATRIMONIO				
Capital Social		300,000,000	300,000,000	0
Prima en Colocacion de Acciones		0	0	0
Reservas		0	0	0
Resultados del Ejercicio		21,954,120	72,023,507	(50,069,387)
Resultados de Ejercicios Anteriores		(85,177,030)	(157,200,537)	72,023,507
Superavit por Valorizaciones		0	0	0
TOTAL PATRIMONIO		236,777,090	214,822,970	21,954,120

789

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO		458,660,023	542,866,612	(84,206,589)
-------------------------------------	--	--------------------	--------------------	---------------------

JULIE ANDREA URREGO MARIN
 Contadora Pública
 T.P. 98.522-T



BUONAVITTA S.A.S.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
Diciembre 31 de 2016-2015

CUENTA	Nota	2,016	%	2,015	%	VARIACION	%
INGRESOS							
INGRESOS OPERACIONALES		939,724,435		823,602,826	100.00%	116,121,609	14.10%
Medicina		939,724,435		823,602,826			
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS		(14,665,000)		(265,000)	(0.03%)		
Devoluciones, Rebajas y Descuentos		(14,665,000)		(265,000)			
VENTAS NETAS	9	925,059,435	100.00%	823,337,826	99.97%	101,721,609	12.35%
COSTOS	10	(646,443,563)	(69.88%)	(573,974,959)	(69.69%)	(72,468,604)	12.63%
Costo Operacional		646,443,563		573,974,959			
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS		278,615,872	30.12%	249,362,867	30.28%	29,253,005	11.73%
MENOS: GASTOS OPERACIONALES		(250,197,711)	(27.05%)	(219,143,868)	(26.61%)	(31,053,843)	14.17%
De Ventas	12	46,516,211		59,904,050	7.27%		
De Administración	11	203,681,500		159,239,818	19.33%		
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL		28,418,161	3.07%	30,218,999	3.67%	(1,800,838)	(5.96%)
MAS: INGRESOS NO OPERACIONAL	13	44,194,063	4.78%	108,467,732	13.17%	(64,273,669)	(59.26%)
Financieros		3,251,394		1,950,999			
Indemnizaciones		576,221		0			
Recuperaciones Activos Fijos		0		67,072,909			
Recuperaciones		138,735		28,520,875			
De Ejercicios Anteriores		25,273,394		10,198,146			
Diversos		14,954,319		724,803			
MENOS: GASTOS NO OPERACIONALES	13	(48,463,104)	(5.24%)	(42,365,224)	(5.14%)	(6,097,880)	14.39%
Financieros		38,367,518		36,863,792			
Extraordinarios		10,095,586		5,501,432			
Costos y Gastos de Ejercicios Anteriores		0		0			
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES IMPTO.		24,149,120	2.61%	96,321,507	11.70%	(72,172,387)	(74.93%)
PROVISION IMPUESTO DE RENTA		(1,614,000)	(0.17%)	(17,866,000)	(2.17%)	16,252,000	(90.97%)
PROVISION IMPUESTO A LA EQUIDAD		(581,000)	(0.06%)	(6,432,000)		5,851,000	(90.97%)
UTILIDAD NETA		21,954,120	2.37%	72,023,507	8.74%	(50,069,387)	(70%)

Margarita Velez

MARGARITA MARIA VELEZ GALLEGO
Representante Legal
C.C. 32.544.117

Julie Andrea Urrego Marin

JULIE ANDREA URREGO MARIN
Contadora Pública
T.P. 98.522-T